

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 061/2025 – Processo N° 184/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Lisete Cristina Ganeó Kinock, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 184/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 061/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO: CONTENDO 6 PRATELEIRAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 26 OU MAIS ESPESSA; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA 20 OU MAIS ESPESSA; PINTURA NA COR CINZA; DIMENSÕES MINIMAS DE APROXIMADAMENTE; 1,98 X 0,90 X 0,4 M (A X L X P); COM TOLERANCIA DE 5% EM TODAS AS DIMENSÕES; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	355 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 159,48
Valor Total:	R\$ 56.615,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	ESTANTE DESMONTAVEL EM AÇO REFORÇADA: PRATELEIRAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 22 OU MAIS ESPESSA; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 16 OU MAS ESPESSA; PINTURA NA COR CINZA; CONTENDO 6 PRATELEIRAS; DIMENSÕES MININAS DE APROXIMADAMENTE: 1,98 X 0,9 X 0,4 M(A X L X P); COM TOLERANCIA DE 5% EM TODAS AS DIMENSÕES; SISTEMA DE REFORÇO DO TIPO X NAS LATERIAIS E NO FUNDO; SISTEMA DE REFORÇO OMEGA NAS PRATELEIRAS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
Quantidade:	356 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 345,53
Valor Total:	R\$ 123.008,68
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido:	Participante 10

Assinado por 1 pessoa: LISETE CRISTINA GANEÓ KINOCK
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/E01C-C2BB-AEFF-791D> e informe o código E01C-C2BB-AEFF-791D



Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 179.624,08

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITORIO COM BRAÇOS AJUSTAVEIS: ESTRUTURA EM AÇO; ASENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA REVESTIDA POR TECIDO OU MATERIAL SINTETICO (COURVIM OU SIMILAR) NA COR PRETA; 5 (CINCO) PÉS COM RODINHAS; RODIZIOM COBERTURA (ACABAMANETO) PLASTICO; REGULAGEM, DE DE ALTURA POR MEIO DE PISTÃO A GAS; ASSENTO RECLINÁVEL E AJUSTÁVEL; DEVERÁ SUPORTAR CARGA MÁXIMA DE PELO MENOS 120 KG; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
Quantidade:	538 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 241,13
Valor Total:	R\$ 129.727,94

Item 2

Objeto da Licitação:	CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITORIO SEM BRAÇOS AJUSTÁVEIS: ESTRUTURA EM AÇO; ASENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA REVESTIDA POR TECIDO OU MATERIAL SIMILAR (COURVIM OU SIMILAR) NA COR PRETA; 5 (CINCO) PÉS COM RODINHAS; RODIZIOS COM COBERTURA (ACABAMENTO) PLASTICO; REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE PISTÃO A GAS; DEVERÁ SUPORTAR CARGA MÁXIMA DE PELO MENOS 120 KG; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	443 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 219,62
Valor Total:	R\$ 97.291,66

Item 3

Objeto da Licitação:	CADEIRA DE ESCRITORIO MODELO PRESIDENTE; COM BRAÇOS; ESTRUTURA EM AÇO; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA REVESTIDA POR TECIDO OU MATERIAL SINTÉTICO (COURVIM OU SIMILAR) NA COR PRETA; 5 (CINCO) PÉS COM RODINHAS; RODIZIO COM ACABAMENTO CROMADO; REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE PISTÃO A GÁS; ASSENTO RECLINÁVEL POR ALAVANCA E AJUSTÁVEL; DEVERÁ SUPORTAR CARGA MÁXIMA DE PELO MENOS 120 KG; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	354 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 392,81
Valor Total:	R\$ 139.054,74

Item 4



Objeto da Licitação:	CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITORIO COM BRAÇOS AJUSTÁVEIS PARA OBESOS: ESTRUTURA EM AÇO; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA REVESTIDA POR TECIDO OU MATERIAL SINTETICO (COURVIM OU SIMILAR) NA COR PRETA; 5 (CINCO) PÉS COM RODINHAS; REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE PISTÃO A GÁS; DEVERÁ SUPORTAR CARGA MÁXIMA DE PELO MENOS 180 KG; LARGURA DO ASSENTO DE NO MINIMO 55 CM; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 709,79
Valor Total:	R\$ 59.622,36
Item 5	
Objeto da Licitação:	CADEIRA FIXA: ESTRUTURA EM AÇO; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA REVESTIDA POR TECIDO SINTETICO (COURVIM OU SIMILAR); NA COR PRETA; 4 (QUATRO) PÉS FIXOS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	493 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 121,71
Valor Total:	R\$ 60.003,03
Participante Vencedor:	TB MOVEIS E VENDAS CORPORATIVAS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	44.298.742/0001-10
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 485.699,73

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LONGARINA: COM NO MINIMO 5 (CINCO) LUGARES; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA; ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL PLASTICO NA COR PRETA; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
Quantidade:	57 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 205,66
Valor Total:	R\$ 11.722,62
Item 2	
Objeto da Licitação:	LONGARINA: COM NO MINIMO 4(QUATRO) LUGARES; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA; ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL PLASTICO NA COR PRETA; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
Quantidade:	251 Conjunto(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 252,00
Valor Total:	R\$ 63.252,00
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 74.974,62

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA DE COZINHA ; COM 4(QUATRO) CADEIRAS: MESA RETANGULAR; COM TAMPO EM GRANITO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,75M; BASE DE AÇO; COM REVESTIMENTO EM TINTA EPOXI ; PINTURA CRAQUEADA NA COR PRETA; CADEIRAS EM TUBO EM AÇO REVESTIDO DE PINTURA EPOXI NA COR PRETA; ASSENTO ANATOMICO; ESTOFADO E REVESTIDO COM TECIDO EM COURVIM NA COR PRETA ; MEDINDO 93 X 37 X 46 CM; COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 715,00
Valor Total:	R\$ 21.450,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA DE COZINHA; COM 6 (SEIS) CADEIRAS: MESA RETANGULAR; COM TAMPO EM GRANITO; MEDINDO APROXIMADAMENTE; 1,40 X 77; BASE DE AÇO; COM REVESTIMENTO EM TINTA EPOXI ; PINTURA CRAQUEADA NA COR PRETA; CADEIRAS EM TUBO EM AÇO REVESTIDO DE PINTURA EPOXI NA COR PRETA; ASSENTO ANATOMICO; ESTOFADO E REVESTIDO COM TECIDO EM COURVIM NA COR PRETA ; MEDINDO 93 X 37 X 46 CM; COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 715,00
Valor Total:	R\$ 21.450,00
Participante Vencedor:	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.384.524/0001-07
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 42.900,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	



Objeto da Licitação:	JOGO DE MESA PLASTICA: CONFECCIONADA EM POLIMERO PLASTICO; CONTENDO 1 (UMA) MESA PLASTICA COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE: 0,7 X 0,7 X 0,7 (C X L X A) E 4 (QUATRO) CADEIRAS PLASTICAS COM BRAÇO; COM TOLERÂNCIA DE 5% EM TODAS AS DIMENSÕES; NA COR BRANCA; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	344 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 202,03
Valor Total:	R\$ 69.498,32
Participante Vencedor:	C S Rei do plastico Ltda
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	30.060.599/0001-10
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 69.498,32

Leme - SP, 19 de Agosto de 2025 as 10 horas e 34 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lisete Cristina Ganeo Kinock,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E01C-C2BB-AEFF-791D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 19/08/2025 13:52:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/E01C-C2BB-AEFF-791D>